



**Prefeitura Municipal de Santa Teresa**  
**Governo do Estado do ESPIRITO SANTO**

**ANEXO I**

**Pregão Eletrônico Nº 000035/2024 Abertura 9/7/2024 09:00**  
**Processo 004096/2024**

| <b>Lote</b>          |               | <b>00001 - LOTE 01</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                |                   |              |                  |                    |
|----------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|--------------|------------------|--------------------|
| <b>Descrição</b>     |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |                   |              |                  |                    |
| <b>Ítem</b>          | <b>Código</b> | <b>Especificação</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>Unidade</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Marca</b> | <b>Unitário</b>  | <b>Valor Total</b> |
| 00001                | 00050489      | COPO DESCARTAVEL 100ML - NORMATIZADO PP. PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PCT            | 300,00            |              | 4,680            | 1.404,00           |
| 00002                | 00050483      | COPO DESCARTAVEL 50ML. PCT COM 100 UNIDADES, NORMATIZADO PP, COPO PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 50 ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PCT            | 2300,00           |              | 3,000            | 6.900,00           |
| 00003                | 00050500      | COPO DESCARTAVEL PP - 200 ML - PCT 100 UNIDADES. DE 1 PRIMEIRA LINHA- COPO PLASTICO DESCARTAVEL CONFECCIONADO COM RESINASTERMOPLASTICAS VIRGEM (PP), MATERIAL ATOXICO, DE COR BRANCA OPACA, IDEAL PARA AGUA OU REFRIGERANTE, CAPACIDADE TOTAL DE 180ML, OS COPOS DEVEM SER HOMOGENEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMACOES BORDAS AFIADAS OUREBARBAS, NAO DEVENDO APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM, MASSA MINIMA DE 1,98G PARA CADA COPO CONFORME NORMA ABNT 14.865-02, O COPO DEVE TERRESISTENCIA A COMPRESSAO LATERAL DE NO MINIMO 0,85N CONFORME NORMA ABNT 14.865-02. | PCT            | 3990,00           |              | 6,250            | 24.937,50          |
| <b>Total do Lote</b> |               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                |                   |              | <b>33.241,50</b> |                    |

| <b>Lote</b>      |               | <b>00002 - LOTE 02</b>                                                                                                                                                                              |                |                   |              |                 |                    |
|------------------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------|--------------|-----------------|--------------------|
| <b>Descrição</b> |               |                                                                                                                                                                                                     |                |                   |              |                 |                    |
| <b>Ítem</b>      | <b>Código</b> | <b>Especificação</b>                                                                                                                                                                                | <b>Unidade</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Marca</b> | <b>Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 00001            | 00051855      | BALAO DE FESTAS Nº 7 Pacote com 50 unidades - cores sortidas                                                                                                                                        | PCT            | 60,00             |              | 7,820           | 469,20             |
| 00002            | 00050487      | COLHER DESCARTAVEL P/ REFEICAO - PCT C/50 UNIDADES.                                                                                                                                                 | PCT            | 4,00              |              | 4,300           | 17,20              |
| 00003            | 00050494      | COLHER DESCARTAVEL PEQUENA - PCT. C /50 UNIDADES.                                                                                                                                                   | PCT            | 150,00            |              | 2,940           | 441,00             |
| 00004            | 00055652      | COLHER DESCARTÁVEL REFORÇADA PARA REFEIÇÃO CAIXA COM 500 UNIDADES, 17 CM                                                                                                                            | CX             | 10,00             |              | 32,850          | 328,50             |
| 00005            | 00050492      | FORMINHAS Nº 02. DE PAPEL Nº02 PACOTE COM 1000 UNIDADES.                                                                                                                                            | UN             | 1,00              |              | 14,590          | 14,59              |
| 00006            | 00050486      | GARFO DESCARTAVEL PCT C 50 UN. PARA REFEIÇÃO                                                                                                                                                        | PCT            | 2,00              |              | 4,710           | 9,42               |
| 00007            | 00055653      | GARFO DESCARTÁVEL REFORÇADA PARA REFEIÇÃO 17 CM - CAIXA COM 500 UNIDADES                                                                                                                            | CX             | 10,00             |              | 43,700          | 437,00             |
| 00008            | 00050501      | GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 50 UN DE 20 23 CM. com fibras100% naturais, papel gofrado contínuo, com rigoroso controle microbiológico, folha simples, macio, na cor extra branco, absorvente a úmido, | PCT            | 300,00            |              | 1,710           | 513,00             |



**Prefeitura Municipal de Santa Teresa**  
**Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO**

**ANEXO I**

**Pregão Eletrônico Nº 000035/2024 Abertura 9/7/2024 09:00**  
**Processo 004096/2024**

|                                  |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |         |  |                  |          |
|----------------------------------|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--|------------------|----------|
|                                  |          | tamanho de no mínimo de 20X23 cm, acondicionado em pacotes plástico transparente com 50 folhas.<br>Refêrencia de qualidade: marca snob ou semelhante                                                                                                                                                                                                                                                   |       |         |  |                  |          |
| 00009                            | 00050496 | PRATO CUMBUCA DE ISOPOR.<br>15 CM DE DIÂMETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND   | 3000,00 |  | 0,180            | 540,00   |
| 00010                            | 00050496 | PRATO CUMBUCA DE ISOPOR.<br>15 CM DE DIÂMETRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UND   | 200,00  |  | 0,180            | 36,00    |
| 00011                            | 00050505 | PRATO DESCARTAVEL N 15 PCT C 10 UN.<br>PRATO DE SOBREMESA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PCT   | 12,00   |  | 1,640            | 19,68    |
| 00012                            | 00050664 | PRATO ISOPOR N. 21.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN    | 3100,00 |  | 0,390            | 1.209,00 |
| 00013                            | 00050485 | SACO DE PAPEL PIPOCA - 50 UNIDADES<br>Tipo monolucido (branco) - Tamanho aproximado<br>largura 7,5 cm x altura 13,5 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                | PCT   | 320,00  |  | 4,270            | 1.366,40 |
| 00014                            | 00051788 | SACOLA PLASTICA BOBINA PICOTADA COM 500<br>UNIDADES<br>capacidade para 05 litros 30cm/40cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | BOBIN | 95,00   |  | 30,520           | 2.899,40 |
| 00015                            | 00050508 | TOUCA DESCARTAVEL - CAIXA C 100 UNIDADES.<br>Touca sanfonada descartável confeccionada em<br>não-tecido (TNT) hidrofóbico e 100% polipropileno;<br>Tecido de alta permeabilidade, que proporciona<br>equilíbrio térmico, assegurando conforto e proteção<br>durante o uso da touca;<br>Média elasticidade, fácil ajuste;<br>Gramatura: 10G/M2;<br>Aprovado pela anvisa;<br>Prazo de validade: 05 anos. | CX    | 300,00  |  | 11,160           | 3.348,00 |
| <b>Total do Lote</b>             |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |         |  | <b>11.648,39</b> |          |
| <b>Total Geral do(s) Lote(s)</b> |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |         |  | <b>44.889,89</b> |          |